XII. Plerumque patres¹⁾ liberos suos exheredantes, exheredationem ex causa iniuriosa faciunt, dicentes: Filius meus exheres esto, quia male vixit, quia furtum admisit, quia me iniuria affecit: et eiusmodi delicta liberorum memorant, quae causas famosas continent. Haec igitur patrum verba, ait constitutio, infamiam quidem liberis non irrogant, sed apud constantes viros liberos suspectos faciunt, quod patri suo displicuerint.

L. 13.
C. II. 11.
(12.)

1) plerumque patres] Theodori. Pater, qui filio suo convicium dicit in testamento, infamiam quidem ei non infert, sed existimationem eius suggillat.

Thalelaei. Ego probabilius hoc in exheredato traxi. Sin autem citra exheredationem quaedam pater aut mater dixerit in testamento ad obtrectationem liberorum, sine dubio idem juris est. Neque enim constitutio exheredationis mentionem fecit.

Ioannis. Quinam igitur effectus est constitutionis, si verba infamiam non inferant? Audi. Dicit cap. 56. tit. I. lib. 39. fratrem agere de inofficiose testamento fratri, si possit ostendere heredem scriptum infamem vel ex levissima infamia. Et ait Thalelaeus: Nota hoc ius: nam plures causas fingere potes, etiam si leves sint. Si igitur talis, qualis filius, de quo hoc loco agitur, a fratre tuo heres scriptus sit, potes agere de inofficiose. Lege et cap. 17. huius tit. Lege et Indicem them. 10. cap. 10. tit. 8. lib. 7. et ibi Stephanum et Innominatum. Et dicit, actione quod metus causa damnatum, vel interdicto unde vi, vel actione rerum amotarum, heredem scriptum a fratre defuncti repellere per querelam inofficiosi testamenti, velut ignominia notatum.

L. 14.
C. eod.

XIII. Quidam reus criminis factus¹⁾ fustibus caesus fuerat, neque ulla adversus eum sententia lata fuerat. Filius sororis eius Principem adiit, desiderans scire, numquid infamis factus esset: eique Princeps ita rescripsit: Nullam existimationis infamiam avunculus tuus pertimescat ictibus fustium subiectus, ob crimen extraordinaria quaestione de eo habita, si sententia non praecessit²⁾ ignominiae maculam irrogans.

58

έναγόμενός τις ἐπὶ ἔγκληματι] Εἰ καὶ δοπάλος τις τυφθῆ, οὐκ ἀτιμοῦται, εἰ μὴ ἐπὶ τούτῳ ψῆφος ἐξενεχθῇ κατ' αὐτὸν. ἀναγνωθῇ τηρη ὑθ. διατ. τοῦ προκειμένου τιτ. μέμνησο τοῦ κβ'. κεφ. τοῦ β'. τιτ. τοῦ παρόντος βιβ. καὶ κεφ. γ'. θεμ. σ'. καὶ τοῦ παρόντος τιτ. κεφ. ισ'. [Sch. y. II. 648.]

Ἀνάγνωσθι βιβ. ξ'. τιτ. λζ'. κεφ. ξε'. ὁ φρονί· ἐὰν κατά τινος γένηται ἀποφασίς, ὅτι δούλιας τινάς ἐμοίχευσεν, ἡ ὑπόληψις τοῦ τοιούτου βλάπτεται, οὐ μέντοι ἀτιμοῦται. καὶ βιβ. νδ'. τιτ. ιδ'. κεφ. ε'. περὶ τὰ μέσα⁹⁾. [Sch. y. II. 648.]